
Matèries 

Assignatures amb docència 2017-18 (Grau) 

Per consultar els horaris de docència, aneu a: 

https://www.ub.edu/portal/web/psicologia/graus/-

/ensenyament/detallEnsenyament/4453477/26 

Període de 

docència 

 

Professors/es responsables d’avaluar les proves d’aptitud 

Avaluació psicològica  
- 361092 Avaluació psicològica Primavera Dra. Teresa Kirchner tkirchner@ub.edu 

Departament de Psicologia Clínica i Psicobiologia 

Història de la psicologia  
- 361042 Història i epistemologia de la psicologia Tardor Dr. Toni Cunillera tcunillera@ub.edu 

Departament de Cognició, Desenvolupament i Psicologia de 
l’Educació 

Mètodes, dissenys i tècniques d'investigació 
psicològiques  

- 361038 Tècniques de recerca 
- 361034 Estadística 
- 361052 Psicometria 
- 361050 Dissenys de recerca 

Tardor 
Primavera 
Tardor 
Primavera 

Dr. Ramon Ferrer ramon.ferrer@ub.edu 
Departament de Psicologia Social i Psicologia Quantitativa 

Pràcticum 
- 361095 Pràctiques en centres Anual Dra. Victòria Carreras ticum1@ub.edu 

Vicedeganat d’Organització i Relacions Externes 

Processos psicològics bàsics  
- 361017 Aprenentatge, motivació i emoció 
- 361071 Percepció i atenció 
- 361073 Memòria i representació 

Primavera 
Tardor 
Primavera 

Dr. Antonio Alvarez talvarez@ub.edu 
Departament de Cognició, Desenvolupament i Psicologia de 
l’Educació 

Psicobiologia 
- 361043 Biologia del comportament 
- 361045 Psicofisiologia 
- 361053 Psicobiologia 

Tardor 
Primavera 
Tardor 

Dra. M. Àngels Jurado majurado@ub.edu 
Departament de Psicologia Clínica i Psicobiologia 

Psicologia de l'educació  
- 361086 Psicologia de l’educació Tardor Dra. Mercè Garcia-Milà mgarciamila@ub.edu 

Departament de Cognició, Desenvolupament i Psicologia de 
l’Educació 

Psicologia de la personalitat  
- 361088 Psicologia de la personalitat Tardor Dr. José Ruiz jruizro@ub.edu 

Departament de Psicologia Clínica i Psicobiologia 

Psicologia del desenvolupament  
- 361080 Desenvolupament en la infància 
- 361083 Desenvolupament en l’adolescència, maduresa i 
senectut 

Tardor 
Primavera 

Dra. Montserrat Celdran mceldran@ub.edu 
Departament de Cognició, Desenvolupament i Psicologia de 
l’Educació 

Psicologia del pensament i del llenguatge 
  

- 361075 Llenguatge i comunicació 
- 361078 Pensament i resolució de problemes 

Tardor 
Primavera 

• Llenguatge: Dra. Mònica Sanz monicasanz@ub.edu 

• Pensament: Dra. Àngels Colomé angels.colome@ub.edu 
Departament de Cognició, Desenvolupament i Psicologia de 
l’Educació 

Psicologia dels grups i de les organitzacions  
- 361063 Psicologia dels grups i comportament col·lectiu 
- 361068 Psicologia de les organitzacions 

Primavera 
Primavera 

Dra. Marina Romeo mromeo@ub.edu 
Departament de Psicologia Social i Psicologia Quantitativa 

Psicologia social  
- 361025 Psicologia social 
 

Primavera Dra. Núria Codina ncodina@ub.edu 
Departament de Psicologia Social i Psicologia Quantitativa 

Psicopatologia i tècniques d'intervenció i 
tractament psicològic 

- 361089 Psicopatologia 
- 361093 Intervenció psicològica 

Tardor 
Primavera 

Dra. Marta Ferrer martaferrerg@ub.edu 
Departament de Psicologia Clínica i Psicobiologia 

 


